
b! . /=r'''\

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL -- AVISO Dt PREGAI ELETRÕNICO Ne PEO1/2022-SETAS. A Prefeit r
Municipal de Tíanguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à
disposição dos interessados Q EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Ng. PE O1/2022 -- SETAS, ID ng
920784, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT'S DE
ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KIT'S NATALIDADE) PARA SEREM ENTREGUES AS
GESTANTES ATENDIDAS PELO ERAS - CENTRO OC REFERÊNCIA 0A ASSISTÊNCIA SOCIAL
EQUIPAMENTO PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DO 'FRA8ALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrânicos: http://www.licltacaes-e.com.br,
https://www.tíangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das
propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 17/02/2022.
Abertura das Propostas: 17/02/2022 às 08h30min. início da Disputa de Lances às 08h45min dia
17/Q2/2022(horár o de Brasíiia). Solicitações de esclarecimento acerca dc editei deverão ser
enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: iicitação@tíangua.ce.gov.br. Deid iuníor do
Nascimento - Pregoeiro Oficial. Em 03 de fevereiro de 2022. Prefeitura Municipalde Tianguá.

Prefeitura Municipalde Tianguá, 03 de fevereiro de 2022

Úh«â;a:á..ü.,a
Pregoeiro Oficial

Av, Mcises Moita: 785 - planalto - CEP: 62.32G-000 - Tlanguá Ceará www:!iêesgB:çg
CNPJ: 07.735.178f0001-20 - CGF: 06.920.167.1 Fone= {88) 3671-2288



.g '
. .,." isbn:capa/ aa

Dj[.ARIA 0F].CIAL D.A UNIÃO . Senão 3 isso 1677-7a69 NP 25, sexta-feira.g .....=..{M:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAM

Extflto do Contrato Ne 002/2022 . SEINTRA - Processo SPU Ne P166411/2D21. Contratant
Prefeitura Municipal de cabra 1, através da SecRt4ría da Infraestrutura. CONTRATADA: IS

preçeltas do direito pÚblIco. e a i.e! Fed al Ne 8.6S6/1993. com was alterações, e, ainda.
outras leis especiais necessárias ao cumprimenta de seu objeto. Obieto; Cantf3toção de
empresa especializada para execução de Serviços de instalação de grama sintética e
sistema de dnnagem no campo de hiteboldo distrito de Jaibaras, no Município de Sobral

1026279-69. Modalidade: Tomada de Preço N' 030/2021 - SEINFRA. Valor Global: KS
13.Q02.69 {Setecenns e treze mll. dois leais e sessenta q nave ceRtavas). Dotações

Ze.(it tS.4SI.0040.2360.449DSIOO.ISIODOD000. Prazo de Vigência e Execuçãoi t> preza de \
execução será de 60 C$ s:ental dias corridas, contados a partir do 5e dia útil após a JI
emissão da Ordem de $ewiço. a prazo de vIgÊncIa será de 90 [Nownta) dias corridos, 'v
HRtãdos do SP dla útilapós a publicaç80 do respectivo estrato )unto ao Diário Oficial do
Murilcipio. Data da Assinatura: Sobnl-Ce, D3/D2/202Z. Signaürias: RepreseQlânte da
Contratante: Davld Machada Bastou - Secretária da Infraestrutura. Representante da

EXTRAro DE CONTRAIU Ne 2/2022 - 9CINFnA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E

contratação dos Sewiços de Recapeameiito asfâltíco, e exoctiç8o de çalçadn em diversas
mas da sede do Municíp;a de TlangLiá, conforme financiaMCj\to da linha de crédito pr6
tnn$porte do Programa Avançar Cidades do Ministério do D8sêRvolvimortto Reg?enaljunto
à Caixa Económica federal. Empresa Vencedora: Construtora l.uiz Casta UDA. Inscrita no
CNPJ ng 00.7?9.059/0001-2D. Valor: R$ 2.111.034.96 {dals milhão cento e aRIe fnll trinta

seis centavosedis

O Secretário de Infraestl

Tlanguá-CE, 3 de fwetetro de ZQ22-
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNes

Secretário de Infrae:stnitura.

AVISO OE llCnAÇÃ0
paccXo ELçvRONiCO Ne Pedi/2aZaóCVAS

AVISO nE LICITAÇÃO
0QNCORRÊNCIA PÚaUÇA Ne CP22001

púbttco que se encontra à disposiç5a dos iDtnessadQS o Edital do Pregão Eletrõnlüo Ne. PE
01/2D22 - SelAS. ID ng 920784. que tem como abjcto a ne81slro de Praças para aquisição
do kit's de enxoval para recém-nascido (kit's nataíidadê} para serem entngues as
Restantes atendidas pela ERAS - Centra de Referência da Assistência Social. equipamento
pertencente à Secretario Municipal da 'l'rabalho e Assfst&ncla Social da Município de

tónicos: hltp://www.$citacoes-e,çom.bt. https://»ww,tlattgua.ce.Bov.bt/ ou
http$://ticitacaes.tce.te.Ba-ip.br/. Q íenblMento das prapostaç através do site do Bpnoo do
Bf&slld3r-se-á até às 0Bh30min do dla l?/D2/2022. Abertura das Propostasí 17/02/2022 às
Q8h30min. InIcIo da Disputa de l.ancas à$ D8h4SmÍn dia 17/02/2022 {horárlo de Brasrlia).
Sallcitações de esclârecimenta acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço

tr6nlm de e-meTI. llcitação@tianBua.çe.8av.bf.

Comissão Permanente de l,Idteção. Data de Ab8duFà: 09/03/2022. à$ Ogh
IHorário de Brasíllal. 08JETO: Contratação de empren especializada para çonstruç&o de

de Concorrência Pública Ne CP22001 - SMe. Valor do EdiU1; Gratuito. tNFOXMAÇÓES: Site
http;//liçitacou.sobral.ce.Bov.br e à Rua Viriato de Madeiros, N' 1.2S0, 4q aRdat. Fode
{B8] 3677-1146.

$ME

Sobral-CE. 3 de Fevereiro de 2022.
LMCI.tNA MARIORtE FOGUEIRA BAnpoSO

Cominão Permanente de {icitoção. Data de Ab8ftuo: ID/03/2022 às D9h / /
(Horário de Brasília). 08frro: ContratBçáo de empresa esoêclâll23dã para construção de
Escala Harlzoitta}. 32 s81as. de teçnpa integral. na bairro Nova Calçam, no muQtcipiü de

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site.. http://licibmes.sabral.ce.gaçp.br e à Rua Virlata de
Med&lros. N' 1.250, 4 andar. Forte: {BB) 3677-1146. A CoMigsâo

Miss DE LiciTAçÃO
CONCORRÊNCIA raBI.ICA Ne CPZZ002 - $Mt

DEID JUNTAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

Chamamento Público do tditaIN9 0ü52012.2021. AQUISIÇÃO De GCuEnos AI.IMEhiTÍCtOS
PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICUIIURA FAI.FILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMII.IAR RURAL.
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPtO DE URUOCA-CE. Que ocorrera dia
28/02/2022, à$ 08h30minh. na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca,
situada no edifício Jos6 Alexandro Situa dos Santos, Anexo l, localizada na Rua PeSSoa Anta,
ii0. Centra. Uíuoca.Ce, pmulicltacaoglhotmai}.CDrn.

AVISO DE (HAMAMEN'10 PÚütJCO Ne 00SaQ12.202:

Sobnf-Ct, 3 de Fêv fQlro de 2022.
IÚeLINA h4ARJORfE NQGUEIRA RANHOSO

Presidente da comissão Pemtanente de t.içttaçil

PREGÃO EI.ETKÓ ico Ne PE2200a - SMS jsnp)

feB Ne 9].8z90)
Central de l.içltações. Início da Disputa; 17/02/2022, às 09h tHarárlo de

Br3sfti81. OBIETD: negistra de Prega para futuras e Eventuais Aquisições de mochilas,
baítés e calçados desttttados ao luo dos seNldares que fazem parte da quadro dt Agentes

V;Bilâncla de zoonoses, cünfarme especificações constantes no Terna de Referência,
Modalidade: Processo 5pU Ne p176$67/2021, Edital do Pregão Eletr6nico NZ PK2Z003
SMS {SRP} {BB Ne 9í8Z90}. Valor do Edital: Gratult . INFORMAÇÕES; Site
http;//llcltacoes.sobral.ce.8av.br e à Rua Uriato de Medeims. N' t.2SO, 4g andor. Fora
t8ü1 3677-1157 e 1146.

SONDA REGIA At8uQUePQUE SINEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Avisa DE AUERAçÀO

CHAMADA PÚül.ICA Ne 1/20ZZ-SEOUC

Secretérfê de eduação do Município de Viçosa do Cearà comunica aos
tnterõ$sados Alteração üo editaldo Chamada Pública Ne 01/2022-SEQUE. para aquisição de
géneros alimentícios oriundos da a8rlculttira familiar e da ernpreeltdedar familiar, para
irem utilizados no Programa NacionaldQ AllmentaçãD Escaler do Município de Viçosa do

cearê- CE, Os interessadas deverão apresentar a documentação para habilitação e Prometo
do V+rld3 na Feriado até 25/0Z/2022 até s 09:00 horas. e em ata continua dará início a

coMlssãn de licitação õ Rua Jasé Siqueirap 396, Centro, Vtçon da Cobra/Ct, onde as
lter»ções e«anão à disposição dos interessados nos dias üte)s após esta publlnção no

haMrio de 08:COh às 12:üOh E das 14:00h às 17:00h, e RDS sRes:
www.licitacoes gw-br/ sa.ce.gov.br/llcí phP

$$bfai-CE. 3 de ç«+feife de 20Z2
LISA SOAREM Dt OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
PreKoe

TOMADA DE pREçOS Nt 20z2.0i.28.0t . tp FME

Pnfe+tur8 Multidpalde Tejuçuam, Ceará, torna público que será Hõtlzada no
dla 22/D2/2022, às 09h00mln. na Sede da (omissão Permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede nodr18ues Teixeira, 489. Centro.
Tejuçuoca, Ceará. a Tomada de Preços nP 2022.01.28.01. 7P - FMe, cujo obleto é a
oalttntaçãQ de empresa especializada em $ewiços de engenharia para nforma de Creche
na localidade de Riacho das Pedras. reforma de quadra e coltstrução de ÜQb€1ta na

de 'íe$uçuaca-Ce. pan 8qubição do edita! os int«assados dwetâo dirigir-sc ao ef\deteço
da CPL citado acima, no horário ente 08hODmin às 12hDDrHin ou através do site:
httüs;//lÍcIta gov.br/

Viçon do Ceará - CE. 2 de fevereiro de 2D22

Secretária de Equação
ESTADO DQ ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL De ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO QE llCnAçÀ0

IRDccssos Ne s249/2021-SMAssQc- Rl:61STRO DE PREÇOS - Participação Exduslva para

O Município de Água Doce da Noite, Estado do espírita Santo, Pessoa Jurídica
de DIreIto Público Interno. inscrito na CNPJ sob o DP 31.796.626/0001-80. representada
neste ato Feto seu PreHoeirc} devidamente nomeado pela Portaria DE aO1/2022. cornunlca

qulsição do oh)eto àballeo indicado. O$ envelopes de "PROPOSTA DE f'BECOS"
DOCUMeNTAÇÓES" deveria ser eiitreBueç no Selar de P'rotocolas, tacalizado na sede

ante Município - Avenida Sebastião Coelho de souza, 570, Centro, Água Doce du Piore

Propostas será na dia í8.D2,2022 das 0?h30min 3sa D9hOQmin horas. Sessão para inicia
dos Urices às 09h00min horas do dia ]8.02.2022. A presente licitação será do topo MENOR

[nUM MIL] CESTAS BÁsicA PARA o Ano DE 20z2. A sEReM O]STRiBUfDAS FAMÍLIAS EM
vul.NERABll.IDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AGUA DOCE DO NORTE, E5,. conforme
especificações constantes da Anexa ! - Termo de Referência. consoante àç condições
estütuídas neste Edital. e será regida Dela l.ei n.e I0.520, de 17 de Julho da 2002, Le
Complementar n' t23 de 14 de dezembro de 2006 e como pela Lei n.g 8.666/93 e

E e EPP - Menor PTBC

ES até Dg:OOmin do dia 18 .02 ber dos eRv#lQPcs dz

lterações. nos casos

Tejuçuoca - CE, 3 de Foverelro de 2a22
JaSÉ MARCOS PINHO BRITA

TOh/UDA DE PREÇOS N9 2D22.D1.26.0:

Prefeitura Municipal de Tejuçuaca. Ceará. torna público que nrá realizada no
dla 22/02/2a22, às 14h00mln, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca. localinda {n Ru4 hftamede nodri8úes peixeira, 489, Centra,
ei ooo, Ceêíâ. a TQoada óe P③ço} ng 2e2?,e!.Z&ol -T? fÂât, wyo open 4a
ontratação de empresa especializada em sewlças de pr\genharia para constmçâa rle

baítheiros na EEFTIJDaqulna nodrlgues da Mota e reforma de quadra da localidade de São
Bento no Município de Tejuçuaca-CE. Para aquisição do Edital o$ interessad08 deverão
dirigir.n no endereça da CPl-. citada acímõ. no horário entre 08h00mln às 12h00min ou

:revés do site. https://licitacaes.tae.ce.Bav,hr/.

FME

Teiutnoca . CE. 3 de $evefeíía de 202?
ROSÉ MARCOS PINHO 8RnO



Assinado eletronícamen

@
te por: Mai Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: "'.025.413-" em 04/02/2022 16:38:36 - IP com,..

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ \F

③

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGU

Ano 11- Edição NO LXV de 4 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
TRABALHO e A$SISTÊlgCiA SOCIAL - AVISO DE PREGÃO ELETRÕNiCO NO PEOlj2022-
SETAS. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE
01/2022 - SETAS, ID n' 92D784, que tem como abjeta a REGl$TRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE KIT' S DE ENXOVAL PARA RECÉM - NASCIDO(KIT' S NATALIDADE]
PARA SEREM ENTREGUES AS GE$TANTES ATENDIDAS PELO CRAS - CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. EQUIPAMENTO PERTENCENTE À
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSiSTêNCiA SOCIAL oo MUNiCíPiO OE
TIANGUÁ-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licltacoes.tce.ce.gov,br/. O recebimento das propostas através da site do Banco do
Brasif dar-se-á até às 08h30min do dia 17/02/2022. Abertura das Propostas: 17/02/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dla 17/02/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: iicitacao<Êtiangua.ce.gov.br. Deid Junlor do Nascimento -- Pregoeiro Oficial. Em 03

unicipal ae

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANOUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - CP 02/2Q22-SEINFRA. O Secretário de !rtfraestrutura faz publicar o
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente
CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 02/2021-$EINFRA - LOTE 1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, E EXECUÇÃO DE
CALÇADAS ÊM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME
FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRó-TRANSPORTE DO PROGRAMA
AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA LUiZ COSTA
LTDA, inscrita no CNPJ n' 00.779.059/0001-20. VALOR: R$ 2.111.034,96 (dois milhão

Tianguá-CE, 03 decento e onze mil trinta e quatro reais e noventa e seis centavos) .
fevereiro de 2022. Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EXI'RATO DO I'(PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N' 03112101-

Assinado eletronicamentó por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: "*.025.413-" em 04/02/2022 16:38:36 - IP com n': 192.168.0.27

www.üengua,ce.wv.bí/dieíloo6d i/?id=72

PãBlnats) + de IB



níÀato OnCÍAL oo ESTADO jsÉKiE ANO xlv N'oz7 IFORTALEZA. 04 DE PEVEnEmo ];;jã]]] f
Estado do Cc

Pregão Elctr6nico Ne
EÇ

Prefeitura Municipal de Cedro + anal

607-01/2021-03, cujo obji

de Av Retilicação do Retrato dc Con: tns. O Município dl
}mat día 05 de ttovem

fcjl
2 r.k«:ú'

ⓒ
pertoüos. a cn&éno da contmbntB, dwde que presenbs as coi
!!, eh Lei N' 8.666/93. Ceda-CE, 03 de $evercira de 2(t22

dc d h Pi
rádio na mna lura

ll leia.si

de

Sai Pregoeiro Oficialdo Nlunicípio sident8 da CPI.

podcn-A

'q

,>'

ⓒ



SEXTA-reina

\

2]


